
 

  

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 

65123 Pescara 
Tel: 085/7951420 – C.F. 80005130689 

www.conservatoriopescara.it 
e-mail: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

 
 

 

Prot. n 709/I/1                      Pescara, lì 13 Febbraio 2021 

 Rep.n. 4/2021 
 

OGGETTO: Organizzazione della prestazione lavorativa del personale  a partire da lunedì  15 
Febbraio 2021  

 
IL PRESIDENTE 

 
VISTO  lo Statuto di autonomia del Conservatorio approvato con  D.D  n.391 del 25.11.2004 e 
ss.mm.ii.; 
VISTO il CII  per il triennio 2019-21 sottoscritto 29 ottobre 2019; 
VISTO il decreto prot. n. 5727 del 23.12.2020 rep. 322/20 – con il quale è stato reso attuativo il 
Piano delle attività del personale Amministrativo e Tecnico per l’ A.A. 2020/2021;  
VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii.; 

VISTI i decreti-legge 18 dicembre 2020, n. 172 e 5 gennaio 2021, n. 1, con i quali sono state 
disposte l’applicazione sul territorio nazionale per il periodo compreso tra il 24 dicembre 2020 
e il 10 gennaio 2021 delle misure di cui al DPCM del 3 Dicembre 2020 

VISTO il proprio precedente decreto prot. n. 48/I/1 –rep. n.1 – del 09 Gennaio 2021 con il quale 
a decorrere dal giorno 11 Gennaio u.s. è stata attuata   la c.d. “ripartenza” seppur graduale delle 
attività regionali attraverso una strutturale riorganizzazione del lavoro atta  garantire 
opportune condizioni di salubrità e sicurezza degli ambienti tali da salvaguardare la tutela della 
salute dei dipendenti stessi e dell'utenza che interagisce con l'Istituzione; 

PRESO ATTO delle Ordinanze del Presidente della Giunta Regionale nn. 3 e 6 rispettivamente 
datate 5 Febbraio e 10 Febbraio 2021 con le quali il Governatore Marco Marsilio in 
considerazione del trend di peggioramento  della situazione epidemiologica sul territorio 
regionale ha attivato su numerosi Comuni della Regione misure più restrittive rispetto a quelle 
vigenti; 

RILEVATO che la forte diffusione delle varianti  in particolare di quella cosi detta “inglese” sta 
provocando nella provincia di Chieti e Pescara un forte aumento dei contagi che sta mettendo a 
dura prova il sistema ospedaliero tanto da segnalarsi  la necessità di adottare le misure 
restrittive di cui all’art.3 del DPCM 3.12.2020 (Zona Rossa); 

PRESO ATTO dell’ordinanza n.7 del 12 Febbraio 2020 con cui si istituisce la c.d. “zona rossa” 
per le province di  Pescara e Chieti a decorrere da domenica 14 Febbraio e per i successivi  14 
giorni; 

SENTITO il Direttore sulla necessità di sospendere l’attività in presenza  garantendo comunque 
la fruizione delle attività  didattiche in modalità a distanza  

VERIFICATA la possibilità di garantire all’interno delle strutture del Conservatorio il 
distanziamento interpersonale tra i lavoratori che svolgono attività in spazi condivisi oltre che  
la dotazione di dispositivi di protezione individuali.  

VERIFICATO, al fine di prevenire aggregazioni e facilitare il distanziamento interpersonale, che 
ai sensi del vigente CII l’orario dei servizi erogati al pubblico e quello di lavoro è organizzato in 

mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

  

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 

65123 Pescara 
Tel: 085/7951420 – C.F. 80005130689 

www.conservatoriopescara.it 
e-mail: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

 
 

maniera flessibile,  per le fasce di entrata e di uscita. 

GARANTITA quotidianamente la pulizia e l’igiene accurata degli ambienti lavorativi, delle 
postazioni individuali, dei servizi igienici e degli spazi comuni e saltuariamente quelle di 
sanificazione degli ambienti e degli impianti. 

VERIFICATA l’introduzione di modalità di interlocuzione programmata, anche attraverso  
soluzioni non in presenza con l’utenza.  

Tutto quanto sopra premesso che s’intende integralmente richiamato, e fatta salva la possibilità 
di disporre modifiche per diverse sopraggiunte norme o atti giuridicamente superiori al 
presente provvedimento, 

DECRETA 

 

 al fine di assicurare il regolare funzionamento del Conservatorio, il seguente piano operativo 
per la prestazione di lavoro del personale docente e del personale amministrativo e tecnico in 
servizio presso il Conservatorio. 

A decorrere dal 15 Febbraio 2021, in considerazione delle situazioni emergenziale in atto son 
sospese le attività didattiche in presenza . 

Il personale amministrativo già autorizzato alla prestazione lavorativa in Smart Working    
continua ad operare nella medesima modalità ,  il personale amministrativo e tecnico, ove non 
assente per malattia, ferie, permessi L.104/92, etc., presterà servizio in presenza secondo 
l’orario di lavoro definito  con il piano delle attività relativo all’a.a. 2020/2021. 

Al fine di evitare il rischio di aggregazione è garantita per tutto il personale la flessibilità,  fino 
al massimo di un’ ora,  sia in  entrata che in uscita  oltre all’utilizzo di percorsi separati di 
entrata e di uscita appositamente segnalati  . 

L’interazione degli uffici amministrativi con il pubblico continua ad essere effettuata secondo 
le seguenti modalità: 

-   via mail  

-   telefonicamente, dal lunedì al venerdì, dalle ore 10.00 alle ore 12.00  

- al pubblico, esclusivamente previo appuntamento prenotabile online sull’apposita  
piattaforma disponibile all’interno del sito istituzionale.  

Il personale dell’Area I garantirà giornalmente come da Protocollo per la gestione 
dell’emergenza sanitaria da Covid-19" e relativi allegati approvato dal Consiglio di 
Amministrazione nella seduta del 25 maggio 2020 l’igienizzazione  di tutti gli ambienti 
lavorativi 

La presente disposizione ha effetto dalla data indicata ed è sottoposta alla condizione 
risolutiva di nuovi e contrari provvedimenti interni, dello Stato e del Governo, della Regione 
con l’enrata in vigore dei quali perdono immediatamente efficacia in quanto incompatibili. 

E’ abrogata ogni precedente disposizione incompatibile con il presente Decreto reso 
immediatamente esecutivo con comunicazione attraverso la pubblicazione sul sito 

 

  Il PRESIDENTE  

                               (Avv. Maurizio di Nicola) 

mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it

		2021-02-14T20:58:54+0000
	DI NICOLA MAURIZIO




